
Synchronmechanik mit automatischer 
Federkrafteinstellung

 

Tiefenverstellbare  
Lordosenstütze 

 

Komfortsitz gepolstert mit  
Sitztiefenverstellung 6 cm

 

Multifunktionelle 
Doppelrollen 60 mm

 

Höhenverstellbare gepolsterte Design Rückenlehne  

Armlehnen ausgestattet mit 
Arretierbaren 4D Auflagen 

Höhen, breiten und tiefenverstellbare 
ergonomische Armlehnen

 
 

Poliertes Aluminium Fußkreuz   

Bürostuhl   "ExtraComfortAlu"

Stofffarben   

Dieser
Bürostuhl

ist verfügbar in 

116  
Farben

  



Maße und Gewicht   

Garantie und Service   

Umwelt und Materialien   

Optionen     

>  �10 Jahr nachliefern Garantie bezüglich Ersatzteile  

> �Einfache Montage  

> �10 Jahr Garantie    
> �Wartungsfreundlich durch einfachen  

Austausch von Teilen  
�

> ��FCKW-freier Schaumstoff 

> ��PAK-frei 

> ��Stoffe nicht verklebt 

> ��Bei Nutzung 
emissionsarme Werkstoffe 

> ��ISO 14001 

Materialanteil   

Material 	 Davon recycelt Recyclebar 

Stahl    
Aluminium 
Nylon 
Polyester 
Polypropylene 
Polyurethane 
Holz   

50% 
100% 
100% 
0% 
100% 
0% 
0%

100% 
100% 
100% 
100% 
100% 
80% 
100%

GREEN
TAG

Certified

ISO-
9001

ISO-
14001

NEN-EN
1335

European
Norm

Recyclingmaterial-Anteil
Durchschnittlicher recyclingmaterial-Anteil: c.a. 60%. 
Recyclebar: c.a. 98% 
 

Eigenschaften   

Sitzhöhe 	 Sitzbreite Sitztiefe Rückenbreite Gesamthöhe Gesamttiefe 

455-585 mm 485 mm 430-490 mm 470 mm 1040-1170 mm 580-640 mm

Gewicht    19,83 KG	 Maximale Belastung    125 KG

10 
years

warranty

Rückenlehne und Sitz 
 in Farbe 

Rückenlehne und Sitz 
 in Leder 

Kopfstütze Mesh / Leder Kunststoff FußkreuzSitzneigeverstellung  Dick gepolsterte komfort 
Sitz 

Stahl (8,20 Kg)

Aluminium (2,38 Kg)

Nylon (5,33 Kg)

Polyester (0,7 Kg)

Polypropylen (0,25 Kg)

Polyurethane (1,09 Kg)

Holz (1,88 Kg)


